fфr
"tffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от xg J6?-aO4/--___--о-

О внесении изменений в приложениrI
Jф t, 2, утвержденные
постановлением Администрации
города Смоленска от 17.|0.2022
}lb 297З-адм (Об утверждении
перечней автомобильньtх дорог
общего пользования местного
значения города Смоленска и
внутрикварт€rльньIх проездов города
Смоленска>

В соответствии с федеральными законами от 06.10.200З Jф 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, от 08.11.2007 J\b 257-ФЗ (Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации>>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения J\b 1, 2о утвержденные постановлением
Администрации города Смоленска от |7.|0.2022 Ns 2973-адм (Об
утверждении перечней автомобильных дорог общего пользования местного
значения города Смоленска и внутриквартaльньж проездов города
Смоленска> (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от
14.11.2022 Ns 3308-яцм, от 01.03.2023 J\b 421-адм, от |6.05.2023 Jф 1208;о.щм,
от 09.06.202З J\Ъ 1515-адм, от |2.07.202З М 186l-адм, от 25.07.2023
J\Ъ 2042-адм, от |2.09.2023 J\Ъ 2456-адм, от |2.|0.2023 J\b 2782-адм, от
24.|0.2023 М 2999-одм, от 22.||.2023 j\Ъ 3315-адм, от 12.12.202З N9 3519-адм,
от 21 J22023 М 3б75-адм, от 02.02.2024 М 1б2-адм, от |3.0З.2024 Ns 532-адм,
от 02.05.2024 Ns 10б9-адм, от 25.06.2024 М 16'17-адм, от ||.09.2024
J\b 2351-адм, от |7.|0.2024 Ns 2661-адм, от 03.|2.2024 J\Ъ 2957-адм,
от27.|2.2024 N 31б6-адм, от 31.01 .2025 Jф 110-адм, от 25.0З.2025 ЛЬ 405-адм,

Jл- 0J

2

от 2З.05.2025 Ns 707-адм, от 18.08.2025 М t226-адм, от 09.10.2025
ЛЬ 1500-адм, от ||.|2.2025 NЬ 1879-адм), следующие изменения:

.1. В приложении J\Ъ 1 :

.1.1 . Пункт 710 признать утратившим сиJry.

. 1 .2. rЩополнить гryнктами 7 24, 7 25 следующего содержания :

1

1

1

(

724 Участок автомобильной дороги от
Московского шоссе до границы города
смоленска

724 66_401 оп мг 724

725 Участок автомобипьной дороги от улицы
Шейна вдоль садоводческlD( товариществ до
цраницы города Смоленска

725 бб_401 оп мг 725

>

|.2.В приложении J\Ъ 2:

|.2.|. Подгryнкт 17.1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
((

|.2.2. Подгryнкт б1.2 гryнкта 61 изложить в следующей редакции:
(

)

|7.| Проезд от Больничного пер
Больничному пер. до д.
Краснофлотск€uI

между д.
2| по

13в и 13 по

ул. Большая
80

6|.2 Проезд от ул. Глинки между д.2 п б до угла д.2а 40
)>

I.2.З. Подгryнкт б8.4 пункта б8 изложить в следующей редакции:
(

68.4 Проезд от ул. Губенко между д. 1б и 18 до д. 18а и вдоль
д. 18, 20,22 по ул. Губенко, вдоль торцов д.4,6,8, 10 по
ул. Генерапа Лукина

315

|.2.4. Подпункт б8.5 гryнкта 68 признать утратившим сиJry.
|.2.5. Пункт 100 дополнить подrтунктом 100.7 следующего содержания:
(

100.7 Проезд от ул. 2-й Киевской между д. 8, 10 вдолъ д. 10 с
выездом но ул. 2-я Киевская

140

)
|.2.6. Подгryнкт 102.1 гtункта 102 признать утратившим силу.
I.2.7. Пункт 103 дополнить подtryнктом 103.19 следующего содержания:
((

103.19 Проезд от ул. Кирова между д.2t, 23 вдоль д.47г,49д по
ул. Кирова до проезда у д. |7а по ул. Николаева

276

)

)
1.2.8. Подгryнкт 119.1 пункта 119 признать утратившим силу.

J

|.2.9.Подгryнкты |65.2, 165.б гryнкта 1б5 изложить в следующей

редакции:
(

|65.2 Проезд между д. l9a по ул. Нарвской, д.
ул. Нахимова до д. 5 по ул. Нахимова

3по |20

)
((

1б5.б Проезд вдоль д. 13 по ул. Нарвской 81

)
|.2.|0. Подrryнкт |66.2 пункта 1бб изложить в следующей редакции:
(

|66.2 Проезд от ул. Нахимова вдоль д. 40г по ул. Нахимова,
д. 38а, 44г, 50 по 4-му Краснофлотскому пер. до
5-го Краснофлотского пер.

765

)
1.2.t|. Подгryнкт 200.1 гryнкта 200 признать утратившим сагry.
1.2.|2. Пункт 233 дополнить подгtунктом 23З.8 следующего содержания:
((

233.8 Проезд от ул. Соболева (в районе д. 116, корп. 2) до
гр€lницы садоводческого товарищества <<,Щормостстрой>

85

))

|.2.|3. Пункт 270 дополнить подгryнктом270.2 следующего содержания:
(

270.2 Проезд от ул. Чехова между д. 4 по ул. Чехов&, д. 7 по
ул. Островского вдоль д.7,5 с выездом между д. 3, 5 и
д.5,7 по ул. Островского

280

)
l .2.|4. Подгryнкт 27 4.12 гryнкта 27 4 изложить в следующей редакции:
(

27 4.|2 Проезд от ул. Шевченко вдоль д. 91, вдоль торцов д. 91а,
91в,91б до границы г. Смоленска

з45

).
|.2.|5. Пункт 280 дополнить подпунктом 280.10 следующего

содержания:
((

280.10 Проезд вдоль д. 31б до д. 29ав мкр. Южном 135

)>.

|.2.|6. Подгryнкт 281.1 гryнкта 281 признать утратившим сиJry.
|.2.|7. Пункт 288 дополнить подпунктом 288.3 следующего содержания:
(

288.3 Проезд от ул. Колхозной вдоль д. 3, 1 по пер. Юннатов 285
)

1.2.18. Пункт 295 дополнить подгryнктом 295.2 следующего содержания:

4

((

295.2 Проезд от 4-го Краснофлотского пер. между д. 10а, 5
вдоль д. 22, 24, 26, 28 до проезда у д. 28а по
4-му Краснофлотскому пер.

250

)
|.2.19. Пункт 301 дополнить подttунктом 301.3 следпощего содержания:
(

301.3 Проезд от ул. Шейна межд/ д
ул.Приднепровской в районе д. 31,32

65, 69 до |47

>

1.2.20. Пункт 304 дополнить подrrунктом 304.2 следдощего содержЕшия
(

304.2 Проезд от ул. .Щоку"lаева вдоль д. 11, 11б и между д. 13, 15

по ул. Большая Советская
110

).
|.2.2|. Подrrункт 314.1 пуIrкта 314 признать утративIIIим сшry.
|.2.22.,Щополнить гtунктzlп,Iи З2|, З22 и подпунктами 32L.|,322.|

следующего содержания :

(
321- Новая Слобода-Садки переулок

з2|.| Проезд от пер. Новм Слобода-Садки между д. 1, 1а по
пер. Новая Слобода-Садки до ул. 2-я Восточная у д. 46

175

322 Станционrrый переулок
322.t Проезд от д. б по Станционному пер. до торца д. |4 115

).
2. Управлению информаIдионных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на офиIцrальном сайте
Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков